REGULA IV.

Lethalitatem committit Excommunicatus quolibet suscipiens Sacramentum.

Id enim sacris Canonibus prohibitum est, c. Cum illo, & c. Si quem, Extra. De Sententia Excommunicatus. & c. Illud Dominus, & c. Si celebrat, Extra. De Clerico excommunicato ministrante. Cum autem hanc prohibito sit in materia gravi, illius transgressio lethalis ex genere suo peccatum est, utpote contra reverentiam Sacramenta debitam, adeoque sacrilegium. Nec refert, an Excommunicatus de-nuntiatu sit, vel non: Constitutio enim, Ad evitanda scandala, non fivet excommunicatis, neque novum ipsi justi tribut, ut Canonicus Juris, Theologique Periti summo consensu assertarunt.

REGULA V.

Sacerdos Sacramenta excommunicato de-nuntiatu, & vitando administrari non solum letaliter peccat, sed in momentu excommunicationis, aliasque penas incurrit.

Lethalitatem peccat, quia prohibitionem Ecclesia violat in re gravi. Omne namque communicationem cum excommunicatis, prefectum in divinis, prohibet Ecclesia cap. S. Ignatius, Extra, De Sententia Excommunicatus. Qod autem momentu excommunicationis Jure nowe incurrit, patet certum est; cum ea sit fit generatim contra omnes, qui communicant cum Excommunicato, maxime in divinis, c. Numerus, Extra. De Sententia Excommunicatus. Ac praeterius incurrit ipso Jure interdicendum ab ingressu Ecclesiæ, ut constat ex c. Episcoporum, Tit. De Privileiis in 6. In Majorem tandem excommunicationem, eamque Summo Pontifice reservata incurrunt Clerici, qui scientes, & sponte cum excommunicatis a Summo Pontifice communicant, ut habetur c. S. Ignatius, Extra. De Sententia Excommunicatus. cuius hæc sunt verba: Clericos, qui scientes, & sponte participaverint excommunicatis a Nobis, & ipsi in Officiis recuperent, eadem excommunicationem Sententia cum ipsi non substatim involvit. Hac præterea non Laicos spectat, sed Clericos, qui scientes, & sponte, non qui ignari, vel coacti communiant cum excommunicatis a Summo Pontifice, postquam nominatum de-nuntiatu sunt, eos ad divina Officia recipiuntur.

De Excom-

municatio-

ne.

ne.